Exmº. Sr.
JORGE RECLA
Presidente da C.M.S.M.
Nesta

Indicação nº 052/2019

O Vereador infrafirmado, no uso de suas atribuições legais,
REQUER QUE, após audição e aprovação do Plenário, seja encaminhado ao Exmº Sr.
Prefeito Municipal de São Mateus, a seguinte providência:

INSTALAÇÃO DE PONTO DE APOIO DA SAÚDE NA COMUNIDADE NOVA
VISTA, PARA ATENDER ÀS COMUNIDADES: SÃO JORGE, MORRO DA
ARARA, CÓRREGO DO SAPATO, CÓRREGO DO CHIADO E CONTENDAS.

JUSTIFICATIVA:

A  falta  de  assistência  à  saúde  tem  causado  diversos
transtornos aos moradores das supracitadas comunidades, já que todas se localizam
distantes da sede do município e,  na grande maioria,  são compostas por  pequenos
produtores rurais e muitas famílias de menor poder aquisitivo, que encontram muita
dificuldade para o acesso aos serviços de pública.

Diante disso, defendemos a instalação de ponto de apoio com
a finalidade de atender a demanda das comunidades acima citadas, oferecendo assim
maior conforto e a melhoria da qualidade dos moradores.

Termos em que,
Pede e espera deferimento.
São Mateus (ES), 18 de fevereiro de 2019.

DODA MENDONÇA
Vereador

	Indicação nº 052/2019